Hec potens es: et quis resistet tibi extincit ira tua. ps. lxxv. Nulla videtur vindicta sufficere rustico seruo illata qui principis et domini sui offensas obstinatione agrauat. Nemo enim illi miserereri debet. Opus alster. Namis impie agit contra seipsum peccator ledes

divini principis maiestates: negligens se per penitentiam reconciliari cum ipso. Digne igitur talis eterno supplicio est tradendum. **S**i. n. peccator vellet pensare: et dominus repudiaret proximam eius quibus illi copati mereretur. Sed cum ipse dominus ad indulgentiam peccatores inuitare non cesseret. quis potest excusari. Perelinguat impius vias suarum vel intus cogitationes suas: sed si non lunt principem videre placabilem ipsum videbunt furore repletum. viii. **O**rc. sup illud. **D**icitur xxvij. in nubibus celo sic autem in militate visuri sunt quem in humilitate videre noluerunt. ut tandem districius virtutem eius sentiat quanto ceruicem cordis ad penitentiam non inclinant. venient igitur eis potestate et maiestate iudicaturus: qui mitis et humilius venerat peccatoribus indulges peccata. **I**gitur Apocya. xx. ubi beatrus Joannes talis visionem fertur vidisse. Ecce inquit. **A**udi tronum magnum et candidus et sedentem super eum a cuius conspicuus fugit celum et terram. **E**t auctor supradicta verba modicuna ca. xix. Dicit nomen describens illius et vestimentum eius dic. quod erat vestitus teste aspera sanguine etocabat nomen eius verbum dei et exercitus quod sunt in celis sequebantur eum in vestibus albis vestiti bisillatus albus mundus et de ore ipsius

m 13

iudicium nltimum.

pcedit gladi^o acut^o ex viraq p-
te. vt en eo percutiat ḡtes. spiri-
tualiter. per tronū candidū sub-
audi carnē xpi purissimā virgi-
neo cōdore fulgentē a diuino ḥ
bo assumptā vocat itaqz nomē
ei^o verbū dei. qz est verbū qd ca-
ro facū est t habitauit in nobis
Idcirco index ventur^o est. Joā.
v. Dedit ei iudiciū facere qz fili-
us hōis est erat restit^o vestē asp-
sa sanguine qz carnē propriaz
clavis t lanceis perforatain t
suo cruento rubefactam in ipsa
die ostendet. vt proterui iudei i
quē transfixerūt videant. t falsi
xpiani cognoscat quez ex p̄p̄is
culpis neglexerūt. sic igī dñs
passionē suā illis im properabit
ps. Ergo sine ea iustificauit cor
meuz. Et laui inter innocentes
man^o meas. t fui flagellatus to
ta die t castigatio mea in matu
tinis. Equis. a cuius cōspectu
fugit celii t terra qz eius aspe
ctu nenio ferre poterit. Nā t in
sti etiam panebūt in die furoris

Sbre. eius Sbre. Quid faciet virgula
deserti. vbi p̄cutief cedr^o paradi
si. si iust^o vix saluab^o: iniustus
vbi apparet. Ex ore eius gla-
dius ex viraq parte acutus. p
quē subaudi duplēce maledicō
ne peccatorib^o allataz. l. separa-
tionē a xpo t inferni iclusionē.
Et no. qz non erit maior gehen-
ne pena qz vt a xpo separet aia.
Cri. vno Criso. super Matp. omel.

xxij. loquens. de ipsius gladij
viraq percussione dicit. Intole-
rabilis res est gehenna qz ne-
sciat qz suppliciū est horribile.
tū simile nil est tale quale est ab
illius gloria t honore repellit
exosū esse a xpo. t ab illo audi-
re nō noni ws. **H**equis t exer-
citus qui sunt in celis sequebā-
tur eū qz angeli t sancti dei xp̄z
sequunt^o iudiciū vestē gloriōsa t
luce. Apica. vii. bear^o Joā. vidit
post dñm turbā magnā quā di-
numerare nemo poterat. et oī-
bus gētibus t tribubus t pplis
t linguis stantē ante tronū qui
amicti erant stolis albīs. ideo
Anselmus in suis medita.
qns rāz de angelis sanctis qz de
omni genere beatorum. **H**ic ait
O dei sapientia bene adornasti
eos in opus sacri ministeriū.
Hi sunt vina sidera superioris
celi lilia interioris paradisi. ro-
se plantate super aquas siloē q
confluant cū silēcio t tibi in ra-
dicibus adherēt immobiliter.

Una operarios: t redde
illis mercede. sui matt.
xx. Pudēs dispēlator
ante dī rationis sue debet pro-
spicere intus librum suum. t se
pe computā reddere t videre si
bene introitibus exit^o correspō-
dent. ne subito ad reddendā ra-
tionem vocarus t priuatus tē-
pore satisfactionis nequeat ple-
narie respondere. **N**os sumus

rei dispensatores prime ad cor.
iiiij. **H**ic nos estimet homovi dei
ministros et dispensatores mini-
steriorum eius. **D**eberemus igitur an-
tē
pus rationis nostre librum aspi-
cere conscientie nostre; et si plus
est ibi de peccati culpa quod de peni-
tentiis satissimae debemus non
bis prouidere; unde possimus wo-
cari a deo satissimare quoniam ab
eterno indice subito frememur.
Et hora qua nos nescimus voca-
bit. **M**ouissimus enim dics ille
magnus et amarus et incertus
est quando tonabit illud tonitru-
um terribiles super omnes ope-
ratores terre et dispensatores di-
uini tesauri excludens omne
expectationis tēpus et nullus
poterit se abscondere. **N**am si
cum solet index tuba precōis co-
gregare gentes. **J**udicatur reū
vel latronē sic faciet Christus veniens
iudicatus mundū. **F**iguram Apo-
x. vbi beatus Joānes vidit an-
gelum tenetem pedem unum
in mari et alterum super terraz
dicentem per viuentem in secul-
la seculorum quod amplius non es-
set tempus sed ad vīcem septi-
me tuba consumarentur omnia
et infra. ca. xx. **J**o. subdit et ma-
re inquit. **D**edit mortuos suos
et mors etfernus dederunt mor-
tues suos qui in eis erant. **S**pī-
ritualis expeditio plana est. **N**ā
intonante domino pro angelī-
cam tubam vocem illam terrī-

bilem. **S**urgite mortui venite
ad iudicium excluso damnatio-
nis tempore: congregabuntur
oēs qui morui sunt in profis-
co: poribus resurgentēdo. vii. **Cri-**
so. super prima ad cor. xv. vere
vox magna tuba trubilis cui om-
nia obedient elementa: que pe-
tras scindit: inferos aperit: por-
tas creas frangit: vincula mor-
tuorum dirumpit. **E**t de profū-
do abyssi animas liberatas cor-
poribus suis reddit. **H**ec autem
cittus consumabuntur in cor-
pore quod sagitta transeat in acre
dicente apostolo. ad corinthios
xi. in momēto et in terū oculi.

Testimonia tua credib-
ilia facta sunt nimis. ps.
xcij. gluto bñ facta sua
faceret si comedēs et bibēs ita-
berna tabernarius non notaret
quid comedet et bibit. **S**ed vul-
go de vñ cogitat glutor: et aliud
tabernarius cogitat enim glu-
to bene comedere et melius vide-
re. **S**ed nō cogitat unde soluat
putat. n. tabernariū seducē. **I**l-
le vero omnia in ligno signat quod
est in duas partes diuisuz. qđ
vnam pariez apud se retinet ta-
bernarius. Alteram vero glutor
et in vtrraq talia et signat uno
ictu. **S**pūalr. bene contingere
peccatoribus abutentibus deli-
cias et diuitias huius seculi. **S**i
de facie sua auerteret et non exi-
geret ab eis rōez et non signaret
i m

iudicium ultimum.

peccatorum discutienda in die rotis. sed
heu vnum cogitat peccatorum; et alio diuinam iustitiam. Considerat peccatorum non
gaudere cum mundo dicentes ut in psalmo
lxxij. Non videbit dominus neque intelliget deus Jacob. sed ipse de-
ciperet quia oia aperta et nuda sunt
oculis eius. psalmus canticus. Imperficiuntur

Sicut meum viderunt oculi tui. regule. **S**icut.
Apocalypsis xx. vbi Iohannes vidit. Et ecce
aperti sunt libri. et iudicatus est
de oibus secundum ea que scripta
erant in libris. Speculatori subaudiens
per hos liberos tamquam peccatores proprias
scientias quod multas alias crea-
turas: peccata in futuro iudicio
iudicantes et peccatores accusan-
tes ac etiam invenientes. quoniam testi-
monio non erit possibile trahere

Cristus. unde Christus. super Matthaeum. Accu-
sat peccatores proprias scientias quam
poluit creatorum quem offendit cul-
pa quam commisit diabolus cui fui-
nit scriptura quam transgredens
sus est. creature qua abusus est
ipsius quo expectatus est. Tot igitur
testibus quanto valebit quod resiste-
re: quod si ad excusandam excusatio-
nem in peccatis laborete concueret
illius dominus dicit. Nonne hec predicta sunt
apud me et signata in testamento
meo. tunc obmutescet peccator.
psalmus mutatus. f. l. do.

Proculite eum in tenebras exteriores. Mattheus. xxv.
Sollet index postquam con-
victus est reus de maleficio vel de
alio commisso criminis quo meriti

to mori debet. ferre super illi corporalem suam qualata paratur
est minister mortis rei ponere
super currum vel bestiam. imponens
quod super ipsum signa criminis sui
ad eum fusionem: ut per ipsum te his qui
codicilis falsa instrumenta aut fabrica-
tum falsam monetam: quod fixa illa
portat super vestimenta ut omnes
possint quod comedunt intueri et
tali modo ducunt ad patibulum. Speculatori
ritualiter. iste modus seruabatur
in extremo iudicio magno die.
Et hec oia beatus Iohannes figura-
vit. Nam prout peccatores sufficien-
ter per testes legitimos ut ex superioribus patet: dominus proferret vi-
timam suam. dicit. Discedite a me
ma. in ignem. e. q. p. et dy. et an-
el. Bladuerit lector quod non di-
cit quod paratus est vobis sed dia-
bolo. Sed cum tu dicas benedictionem
precipite regnum quod paratum est vobis:
quod certe deus moritur non fecit.
sed peccator miser sequens
diabolum ad illum accessit. Justis
vero per suam gloriam regnum dedit.
hoc pro tanto dicitur sic. ut nosca-
mus deum nemini carnem esse damnationis
multis tamquam esse causam salutis. s. oibus salvandis.
data igitur suam tamen seu. hinc erit
minister mortis ad suscipiens
eum. hic minister iudicavit beatum
Iohannem. in figura apostoli. Ecce inquit
equus pallidus. Et quod sedebat super
eum illum nomine illius mors et infernum
sequens est ei. Speculatori subaudiens

per hunc militē diabolū cōgre-
gantē exercitū suū. s. demones
velut aues famelicas ad cada-
uera. Apoc. xix. **V**ēs aues sa-
turate sunt de carnibus eorū de
inde pone super bestiā ad ei⁹ cō-
fusionē cū cōditionibus supra-
Sig. dicitur. **S**ig. Apoc. xvij. vbi legit
q̄ angelus dixit beato Jo. veni
et ondam ubi dānationē mere-
tricis magne et vidit ingt Joā.
mulierē sedentē super bestiā ha-
bentē capita. vij. et cornua. x. **E**t
mulier erat vestita auro et pre-
ciosis lapidisbus et margaritis.
et habens poculū aureū in ma-
nu sua plenus abominatione.
Et in frōte eius nōmē scriptuz
Babilon magna mater adlo-
minationū terre. **S**pecialiter. **S**audi per bestiā sic mōstruosa ēs-
gnare culpā que mōstruosa est.
et aliena ab oī specie boni. p. vij
capita nota. vij. capitalia vittia
que cōmissa sunt in culpa. hec
sunt mala que porribū lecuñ
rei in signaculi punitionis eo-
rū; per mulierē vero sedentē su-
per bestiā induitā scōiosis vestib⁹
subaudi partē illaz humane na-
ture dānate et suis exigētib⁹ de-
meritis demonib⁹ sociate. quaz
bus ornauerat virtutib⁹ precio-
bis. s. vi memoria voluntate intel-
ligētia; vissus audiū. et. **E**t igra-
ta cor suū impleuit fetore et ma-
nus suas nequissima operatiōe
et voluntatem suam durissima

obstinatione. cōtemnēs pniām
agere de peccatis; qđ sup oia fe-
tidū est atq̄ sedū in cōspectu dei
Jo hui⁹ ferocē ad sui p̄fusionez
seculū in eternū pertabit cū acu-
leo penitētie sine fructu. **A**nde
Aug. de fide ad pr. **I**n futuro. **A**ug
Et si erit stimulus penitūdis n̄
la erit n̄i correctio voluntatis a
quibus inculpabib⁹ iniquitas sua
vt nullaten⁹ possit diliḡ aut de-
siderari iustitia per. x. cornua q̄
in bestiā eē audisti. **N**ota penas
quas eadē culpata natura pas-
sura est in gehenna quas beatul
Ore. exponēs illud. **D**at. xxv
pictie eū in. t.e. enumerat. **I**n
inferno erit frigus intollerabi-
lis. fetor importabilis. tenebre
palpabiles. flagella cedentia; et
horrenda visio demonū. cōfusio
petitorū. desperatio oium bonorū.
Erit mors sine morte defecit n̄i
ne defecit q̄ mors semp icipit
ibi. **E**t defecit nescit deficere. **H**i
ergo bene cōputasti sunt. x. ppi-
tatis n̄i vltimis pro uno q̄ loꝝ
est vna sententia que est in pe-
nis fine carere. **G**ic mulier hec
dānatorum caterua simil cum
ministro mortis duceat in aby-
su dānationis eterne. Apoc. xx.
Ifernus et mors missi sunt in
stagnum ignis. **E**t hec est mors
dupla subaudi per infernum et
mortem demones et homines i-
pios. **I**bi enim simul coraz p̄n-
cipe suo diabolo persoluent.
m alij